Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32963

Servidor Matrícula Cargo Período Qtd diárias
André Teixeira

da Silva
54197169/2 Assistente Administrativo /

Subgerente
17/07, 24/07 e

31/07/2015
½  (meia)

diária
Nadla Socorro

de Souza
Daibes

5834120/3 Assistente Social 11, 18 e 25/09/2015 03 (três)
meias
diárias

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 870921

 PORTARIA Nº 241 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/359635, de
18/08/2015 que dispõe sobre concessão de diárias.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ALCIDES DA SILVA MACHADO, CPF n.º
032.023.562-91, matrícula funcional n.º 57216232/1, ocupante
do cargo de Motorista, ½ (meia) meia diária, para custear
despesas com sua viagem ao município de Castanhal/PA, com
o objetivo de transportar a servidora Nadla Socorro de Souza
Daibes, que realizará atendimento no polo IGEPREV - Castanhal,
no dia 25/09/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 870925

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 244 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
DispÕe sobre a CONCESSÃO de férias.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Andre Rhyo
Kamizono 54193913/1 Núcleo Gestor de

Investimentos

16/11/2013
a

15/11/2014

13/10/2015
a

11/11/2015

William Anjos
Rabelo 55589095/1 Gerência de Concessão

de Benefícios

06/06/2014
a

05/06/2015

05/10/2015
a

04/11/2015
Maria das

Graças Abreu
dos Santos

55590018/1 Gerência de Cadastro
de Habilitação

01/08/2013
a

31/07/2014

13/10/2015
a

11/11/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 870887

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 237 DE 31 DE AGOSTO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 060/2015-DIPRE,
de 28/08/2015 que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I - TRANSFERIR, o período de gozo de férias do servidor  ANDRE
TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº. 54197169/2, ocupante do
cargo de Assistente Administrativo/Subgerente e lotado na
Central de Atedimento, de 01/09/2015 a 30/09/2015 para
08/09/2015 a 07/10/2015, concedido através da Portaria n°
206/2015 de 29/07/2015, publicada no DOE n° 32.940, de
31/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 870882

ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93,
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento
licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO N° 013/2015
referente ao Processo nº 18397/2015.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SISTEMA DE INFORMÁTICA/INTERNET, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE UPGRADE DE FUNCIONALIDADE DO SOFTWARE
SGC E IMPLANTAÇÃO DE DADOS.
Tipo: MENOR PREÇO
Empresa vencedora:

ITEM EMPRESA
1 RG SOFTWARE LTDA

Belém, 1 de Agosto de 2015.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor-Geral

Protocolo 870997

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 139 DE 12 DE JUNHO DE 2015
INTERROMPER a contar de 10/06/2015, em caráter excepcional,
por necessidade do serviço, 21 (vinte e um) dias, das férias da
servidora MARIA DO SOCORRO DE BRITO AMORIM, Id Func
nº 47554/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CEEAT
do IPVA e ITCD, concedidas através da PORTARIA Nº 774 de
15/05/2015, publicada no DOE nº 32.888 de 19/05/2015,
referente ao exercício de 25/05/2014 a 24/05/2015, as
quais fi cam autorizadas para serem usufruídas no período de
01/09/2015 a 21/09/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 503 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
INTERROMPER a contar de 10/08/2015, em caráter excepcional,
por necessidade do serviço, 21 (vinte e um) dias, das férias do
servidor ANTONIO MANOEL DA SILVA BITENCOURT, Id Func nº
2056593/2, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na CEEAT De
Substituição Tributária, concedidas através da PORTARIA Nº 1222
de 16/07/2015, publicada no DOE nº 32.931 de 20/07/2015,
referente ao exercício de 11/05/2014 a 10/05/2015, as
quais fi cam autorizadas para serem usufruídas no período de
10/09/2015 a 30/09/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 504 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
INTERROMPER, 04 (quatro) dias, a contar de 10.08.2015, do
gozo das férias da servidora CLAUDIA DOS SANTOS BRITO,
Identifi cação Funcional nº 5858135/1, ocupante do cargo de
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na Diretoria de
Tecnologia da Informação, concedidas para o mês de julho/2015,
pela PORTARIA Nº 1001 de 12.06.2015, publicada no DOE nº
32.909 de 19.06.2015, referente ao exercício de 13.05.2014 a
12.05.2015, os quais fi cam autorizados para serem usufruídos
no período de 13.10.2015 a 16.10.2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 505 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor MARCOS
AUGUSTO CATHARIN, Id Func nº 5915279/1, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais-a, lotado na CERAT de Belém, do mês de
setembro/2015 para o período de 03/05/2016 a 01/06/2016,
referente ao exercício de 29/07/2014 a 28/07/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 506 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor ANTONIO
FERNANDO SENA CARVALHO, Id Func nº 51713/1, Fiscal de
Receitas Estaduais-c, lotado na CECOMT do Gurupi, do mês de

setembro/2015 para o período de 01/02/2016 a 01/03/2016,
referente ao exercício de 06/08/2014 a 05/08/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 507 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
CONCEDER ao servidor FRANCISCO CORREA DE FARIAS, Id Func
nº 48372/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na CECOMT
do Itinga, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período
de 01/07/2015 a 29/08/2015, correspondentes ao triênio de
01/11/2003 a 31/10/2006.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 508 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
CONCEDER à servidora ANGELA DALILA DA SILVA NASCIMENTO,
Id Func nº 5106168/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada
na UECOMT do Araguaia/CECOMT Araguaia, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, no período de 01/08/2015 a 29/09/2015,
correspondentes ao triênio de 06/11/2004 a 05/11/2007.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 509 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
CONCEDER à servidora MARILOURDES CAVALHEIRO
CARDOSO, Id Func nº 54190290/1, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais-a, lotada na Diretoria de Tributação, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 08/09/2015 a 07/10/2015,
correspondentes ao triênio de 09/06/2008 a 08/06/2011.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 510 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
CONCEDER ao servidor LUCIANO LIMA RODRIGUES, Id
Func nº 5596211/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c,
lotado na CEEAT de Grandes Contribuintes, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 08/09/2015 a 07/10/2015,
correspondentes ao triênio de 25/01/2000 a 24/01/2003.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 511 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
CONCEDER à servidora ROSANA CARVALHO DA SILVA PEREIRA,
Id Func nº 5128307/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada
na Julgadoria de Primeira Instância, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, no período de 10/09/2015 a 09/10/2015,
correspondentes ao triênio de 11/05/2002 a 10/05/2005.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 512 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
CONCEDER à servidora MARINA SANTOS DA COSTA, Id Func nº
52680/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CEEAT
de Grandes Contribuintes, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 14/09/2015 a 13/10/2015, correspondentes ao
triênio de 27/11/2005 a 26/11/2008.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 513 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
PRORROGAR por 120 (cento e vinte) dias, a Licença para
Tratamento de Saúde, ao servidor JESUS DE SENA RODRIGUES,
Id Func nº 830143/2, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na
UECOMT do Aeroporto/CECOMT Portos e Aeroportos, no período
de 29/07/2015 a 25/11/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 514 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
PRORROGAR por 180 (cento e oitenta) dias, a Licença para
Tratamento de Saúde, à servidora ALEGRIA SOARES, Id
Func nº 5017831/5, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada no
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, no período de
17/08/2015 a 12/02/2016.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 544 DE 24 DE AGOSTO DE 2015
DESIGNAR a servidora JOSIANE SEIXAS DE OLIVEIRA, Id Func
nº 227749/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, para
responder pela Julgadoria de Primeira Instância, no período de
17/08/2015 a 15/09/2015, por motivo de férias da Titular LUZIA
DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS, Id Func nº 5280028/1.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 545 DE 24 DE AGOSTO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor VALTER
DE ALMEIDA LEITE, Id Func nº 700428/3, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais-c, lotado na UECOMT de São Francisco/
CECOMT Mercadorias em Trânsito, do mês de maio/2015 para o
período de 03/08/2015 a 01/09/2015, referente ao exercício de
22/04/2014 a 21/04/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 546 DE 24 DE AGOSTO DE 2015
INTERROMPER a contar de 16/09/2015, em caráter excepcional,
por necessidade do serviço, 15 (quinze) dias, das férias do
servidor JOSENIL SERAGINI GONZALES, Id Func nº 45233/1,